
 

ХАРКІВСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ДЕПАРТАМЕНТ НАУКИ І ОСВІТИ 
 

НАКАЗ 

 

04.01.2018       Харків     № 3 

 

Про затвердження складу журі 

другого (обласного) туру 

всеукраїнського конкурсу 

«Учитель року – 2018»  

 

Відповідно до Положення про всеукраїнський конкурс «Учитель року», 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 11 серпня 1995 р. 

№ 638, наказу Департаменту науки і освіти Харківської обласної державної 

адміністрації від 4 липня 2017 р. № 230 «Про проведення першого (районного, 

міського) та другого (обласного) турів всеукраїнського конкурсу «Учитель  

року – 2018», ураховуючи пропозиції організаційного комітету другого 

(обласного) туру всеукраїнського конкурсу «Учитель року – 2018», з метою 

належного проведення другого (обласного) туру всеукраїнського конкурсу 

«Учитель року – 2018», керуючись статтею 6 Закону України «Про місцеві 

державні адміністрації», 

 

НАКАЗУЮ: 

1. Утворити журі другого (обласного) туру всеукраїнського конкурсу 

«Учитель року – 2018» у номінаціях «Українська мова та література», 

«Німецька мова», «Фізика», «Фізична культура» та затвердити його склад 

(додається). 

2. Рекомендувати начальникам управлінь (відділів) освіти міських рад 

міст обласного значення, відповідних рад об’єднаних територіальних громад, 

керівникам закладів освіти обласного підпорядкування забезпечити участь 

педагогічних працівників у роботі фахових журі другого (обласного) туру 

всеукраїнського конкурсу «Учитель року – 2018». 

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника 

директора Департаменту науки і освіти Харківської обласної державної 

адміністрації – начальника управління освіти і науки Ігнатьєва В.В. 

 

Заступник директора Департаменту      О.О. Труш 



 

 

2 

ЗАТВЕРДЖЕНО  

Наказ Департаменту науки і освіти 

Харківської обласної державної 

адміністрації 

04.01.2018 № 3 

 

Склад журі другого (обласного) туру  

всеукраїнського конкурсу «Учитель року – 2018» 

 

Номінація «Українська мова та література» 

 

1. Маленко О.О. – професор, завідувач кафедри українознавства та 

лінгводидактики Харківського національного педагогічного університету 

імені Г.С.Сковороди, доктор філологічних наук, голова фахового журі (за 

згодою). 

2. Білик О.М. – завідувач кафедри мистецтвознавства, літературознавства та 

мовознавства, доцент, докторант Харківської державної академії культури, 

кандидат педагогічних наук (за згодою). 

3. Дегтярьова Г.А. – завідувач кафедри навчання мов і літератури  

КВНЗ «Харківська академія неперервної освіти», кандидат педагогічних 

наук. 

4. Загребельна Л.С. – доцент кафедри української мови Харківського 

регіонального інституту державного управління НАДУ при Президентові 

України, кандидат філологічних наук (за згодою). 

5. Лебеденко Ю.М. – доцент кафедри української мови Харківського 

національного педагогічного університету імені Г.С.Сковороди, кандидат 

педагогічних наук (за згодою). 

6. Лузан Л.О. – доцент кафедри навчання мов і літератури КВНЗ «Харківська 

академія неперервної освіти», кандидат педагогічних наук. 

7. Мундур В.Б. – учитель Харківської гімназії № 6 «Маріїнська гімназія» 

Харківської міської ради Харківської області. 

8. Телехова О.П. – доцент кафедри української літератури Харківського 

національного університету імені В.Н. Каразіна, кандидат педагогічних 

наук (за згодою). 

9. Румянцева-Лахтіна О.О. – методист Центру методичної та аналітичної 

роботи КВНЗ «Харківська академія неперервної освіти». 

 

Номінація «Німецька мова» 

  

1. Оніщенко Н.А. – заступник декана з наукової роботи факультету іноземних 

мов Харківського національного університету імені В.Н. Каразіна, доцент, 

кандидат філологічних наук, голова фахового журі (за згодою).  

2. Бачкіс С.В. – учитель німецької мови Харківської гімназії № 23 Харківської 

міської ради Харківської області. 



 

 

3 

3. Булгакова В.Г. – доцент кафедри методики навчання мов і літератури 

КВНЗ «Харківська академія неперервної освіти», кандидат педагогічних 

наук. 

4. Бутенко О.В. – старший викладач кафедри німецької філології і перекладу 

Харківського національного університету імені В.Н. Каразіна (за згодою). 

5. Гротт А. – заступник координатора Центрального управління шкільної 

освіти за кордоном, учитель Харківської гімназії № 23 Харківської міської 

ради Харківської області.  

6. Остренок О.В. – учитель Харківської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів 

№ 68 Харківської міської ради Харківської області. 

7. Савинська Л.І. – учитель Харківської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів 

№ 111 Харківської міської ради Харківської області. 

8. Полєва Л.П. – учитель Харківської спеціалізованої школи І-ІІІ ступенів 

№ 134 Харківської міської ради Харківської області. 

9. Філатова Г.П. – учитель Харківської спеціалізованої школи І-ІІІ ступенів 

№ 134 Харківської міської ради Харківської області. 

 

Номінація «Фізика» 

 

1. Скляр В.В. – старший викладач кафедри експериментальної фізики, 

заступник декана фізичного факультету Харківського національного 

університету імені В.Н. Каразіна, голова фахового журі (за згодою). 

2.  Божинова Ф.Я. – учитель фізики Харківської гімназії № 46  

імені М.В. Ломоносова Харківської міської ради Харківської області. 

3.  Каплун С.В. – завідувач кафедри методики природничо-математичної 

освіти КВНЗ «Харківська академія неперервної освіти», доцент, кандидат 

педагогічних наук.  

4.  Майзеліс З.О. – старший науковий співробітник Інституту радіофізики та 

електроніки імені О.Я.Усикова НАН України, кандидат фізико-

математичних наук, учитель фізики Харківського ліцею № 161 «Імпульс» 

Харківської міської ради Харківської області (за згодою). 

5.  Ненашев І.Ю. – головний редактор Всеукраїнського науково-методичного 

журналу «Фізика в школах України» (за згодою).  

6.  Петракова М.О. – учитель КЗ «Харківський фізико-математичний ліцей  

№ 27 Харківської міської ради Харківської області». 

7.  Петренко І.О. – учитель КЗ «Обласна спеціалізована школа-інтернат ІІ-ІІІ 

ступенів «Обдарованість» Харківської обласної ради». 

8.  Туманцова О.О. – учитель Харківської спеціалізованої школи І-ІІІ ступенів 

№ 156 Харківської міської ради Харківської області.  

9.  Федченко С.Г. – методист Центру аналізу та прогнозування розвитку освіти 

КВНЗ «Харківська академія неперервної освіти».  

 

 

 

 



 

 

4 

Номінація «Фізична культура» 

 

1. Мірошниченко В.І. – доцент кафедри теорії та методики фізичного 

виховання, оздоровчої і лікувальної фізичної культури Харківського 

національного педагогічного університету ім. Г.С. Сковороди, кандидат 

педагогічних наук, голова фахового журі (за згодою). 

2. Волкова І.В. – старший викладач кафедри виховання й розвитку особистості, 

методист з фізичної культури КВНЗ «Харківська академія неперервної 

освіти». 

3. Гільова І.С. – учитель Харківської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів 

№ 51 Харківської міської ради. 

4. Желтобрюх С.М. – учитель Дергачівського навчально-виховного комплексу 

«Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів – дошкільний заклад» Дергачівської 

районної ради Харківської області. 

5. Зелінський Ю.І. – головний спеціаліст Департаменту освіти Харківської 

міської ради (за згодою). 

6. Кривенцова О.М. – начальник Харківського обласного відділення (філії) 

Комітету з фізичного виховання та спорту Міністерства освіти і науки 

України (за згодою). 

7. Кривенцова І.В. – завідувач кафедри фізкультурно-оздоровчого та 

спортивного фехтування, доцент кафедри фізичного виховання Харківського 

національного педагогічного університету ім. Г.С. Сковороди, кандидат 

педагогічних наук (за згодою).  

8. Попов А.М. – директор Харківського обласного вищого училища фізичної 

культури і спорту. 

9. Сергєєв О.І. – учитель Чугуївського навчально-виховного комплексу 

«Дошкільний навчальний заклад-загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів» № 8  

Чугуївської міської ради Харківської області. 

  

 

 

 
Покроєва, 731-21-31 



 

 

5 

Візи: 

 

 

Заступник директора  

Департаменту науки і освіти 

Харківської обласної державної адміністрації –  

начальник управління освіти і науки В. Ігнатьєв 

 

 

Заступник начальника управління освіти і науки  

Департаменту науки і освіти  

Харківської обласної державної адміністрації – 

начальник відділу дошкільної, загальної 

середньої, корекційної та позашкільної освіти О. Байназарова 

 

 

Начальник відділу управління 

персоналом та кадрового забезпечення 

системи освіти області управління 

ресурсного забезпечення 

Департаменту науки і освіти О. Мірошник 

 

 

Заступник начальника відділу правового 

забезпечення діяльності структурних 

підрозділів облдержадміністрації 

управління правової роботи, контролю 

та забезпечення режиму інформації 

Юридичного департаменту Харківської 

обласної державної адміністрації С. Чиркевич 

 

 

 
Покроєва, 731-21-31 


